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$15,950,000.00SERVICIOS PERSONALES $4,131,292.69 $4,131,292.69$0.00 $11,818,707.31$15,950,000.00

$15,430,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,131,292.69 $4,131,292.69$0.00 $11,298,707.31$15,430,000.00

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$520,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $520,000.00$520,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,992,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $2,390,527.45 $2,390,527.45-$352,512.00 $6,249,460.55$8,639,988.00

$2,076,500.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $337,653.77 $337,653.77-$80,000.00 $1,658,846.23$1,996,500.00

$418,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $17,404.20 $17,404.20-$59,022.00 $341,573.80$358,978.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$863,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $48,454.94 $48,454.94-$173,000.00 $641,545.06$690,000.00

$60,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00-$50,000.00 $10,000.00$10,000.00

$3,815,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,343,843.98 $1,343,843.98-$105,490.00 $2,365,666.02$3,709,510.00

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$300,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00$300,000.00

$1,460,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $643,170.56 $643,170.56$115,000.00 $931,829.44$1,575,000.00

$18,667,500.00SERVICIOS GENERALES $6,493,727.48 $6,493,727.48$276,040.40 $12,449,812.92$18,943,540.40

$3,150,000.00SERVICIOS BÁSICOS $759,389.10 $759,389.10-$15,000.00 $2,375,610.90$3,135,000.00

$7,500,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $486,753.40 $486,753.40-$400,017.40 $6,613,229.20$7,099,982.60

$650,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $71,942.00 $71,942.00$40,220.00 $618,278.00$690,220.00

$240,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $25,939.34 $25,939.34$32,056.80 $246,117.46$272,056.80

$1,742,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $237,158.26 $237,158.26-$160,220.00 $1,344,621.74$1,581,780.00

$100,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $9,935.00 $9,935.00-$20,999.00 $69,066.00$79,001.00

$226,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $46,697.58 $46,697.58$0.00 $179,302.42$226,000.00

$4,104,500.00SERVICIOS OFICIALES $4,720,937.80 $4,720,937.80$800,000.00 $183,562.20$4,904,500.00

$955,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $134,975.00 $134,975.00$0.00 $820,025.00$955,000.00

$20,840,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $6,697,631.62 $6,697,631.62$470,542.60 $14,612,910.98$21,310,542.60

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,840,000.00AYUDAS SOCIALES $6,697,631.62 $6,697,631.62$470,542.60 $14,612,910.98$21,310,542.60

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$130,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $9,399.00 $9,399.00$1,126,489.00 $1,247,090.00$1,256,489.00

$120,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $9,399.00 $9,399.00$20,999.00 $131,600.00$140,999.00

$10,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$1,105,490.00 $1,105,490.00$1,105,490.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$71,650,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $5,124,204.96 $5,124,204.96$3,529,390.00 $70,055,185.04$75,179,390.00

$71,650,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $5,124,204.96 $5,124,204.96$3,529,390.00 $70,055,185.04$75,179,390.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$136,230,000.00   Total del Gasto $24,846,783.20 $24,846,783.20$5,049,950.00 $116,433,166.80$141,279,950.00


